
 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 (26 сессии)                       

20.10.2022                                                                                                              № 1 

«О внесении изменений в решение 18- ой сессии от 28.12.2021 г. «О бюджете Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской области на очередной 2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов»  (изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Безменовского сельсовета Черепа-

новского района Новосибирской области от 15.02.2022 № 1, от 20.04.2022 №2, от 30.05.2022 № 1, от 

20.06.2022 №2, от 05.08.2022 № 1, от 19.09.2022 № 3) 

           В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом сельского поселения Безме-

новского сельсовета Черепановского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов Без-

меновского сельсовета Черепановского района Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение 18 сессии Совета депутатов Безменовского сельсовета Черепановского 

района Новосибирской области от 28.12.2021 «О бюджете Безменовского сельсовета Черепановского района 

Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»: 

        1.1 пункте 1 подпункт 1.1 цифры «23 543 571,50» заменить на «27 923 551,90», цифры «17 186 721,50» 

заменить на «21 566 701,90»; 

в пункте 1 подпункт 1.2 цифры «23 786 102,74» заменить на «24 286 102,74»; 

         1.2  в пункте 1 подпункт 1.2 цифры «24 286 102,74» заменить на «28 666 083,14»; 

         2. в пункте 3 в подп. 1 утвердить таблицу 1, 2 приложение №3 к данному решению;  

 3. в пункте 4 в подп. 1 утвердить таблицу 1, 2 приложение №4 к данному решению; 

 4. в пункте 12 в подп. 1 утвердить таблицу 1,2 приложение №5 к данному решению;   

         5. Данное решение вступает в силу после его официального опубликования в информационной газете 

«Безменовские ведомости». 

 

Заместитель председателя Совета депутатов Безменовского сельсовета С.К. Нечаева 

 

Глава Безменовского сельсовета Е.Н. Саватеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Печатное издание органов местного самоуправления Безменовского сельсовета Черепановского 

района Новосибирской области 

№ 42 от 21 октября 2022г. 

 

 

мая 20 

 

 

 

 

 

 

18 г. 

  БЕЗМЕНОВСКИЕ ВЕДОМОСТИ 
бесплатно   



 

 

 

 

 

Приложение № 3 к решению        

              сессии Совета депутатов  

               Безменовского сельсовета  

                Черепановского района                      

Новосибирской области 

 

 

                                                    Распределение бюджетных ассигнований 

                           по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам 

                                             видов расходов классификации расходов бюджета 

                                              на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

 

                                                                                                                                                           Таблица 1 

        Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00     6 412 724,48 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02     806 303,00 

Непрограммные направления расходов поселений 

Черепановского района 01 02 9500000000   806 303,00 

Расходы по оплате труда главы муниципального 

образования 01 02 9500001110   769 114,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 01 02 9500001110 100 769 114,05 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 02 9500001110 120 769 114,05 

Реализация мероприятий по обеспечению сбалан-

сированности местных бюджетов государственной 

программы Новосибирской области "Управление 

финансами в Новосибирской области" 01 02 9500070510   37 188,95 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 01 02 9500070510 100 37 188,95 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 02 9500070510 120 37 188,95 

Функционирование Правительства Российской Фе-

дерации, высших исполнительных органов госу-

дарственной власти субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 01 04     5 070 876,35 

Непрограммные направления расходов поселений 

Черепановского района 01 04 9500000000   5 070 876,35 

Расходы по оплате труда муниципальных органов 01 04 9500002110   3 411 437,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 01 04 9500002110 100 3 411 437,50 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 9500002110 120 3 411 437,50 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 

оплаты труда 01 04 9500002120   62,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 01 04 9500002120 100 62,50 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 9500002120 120 62,50 

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов 01 04 9500002190   1 196 357,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 9500002190 200 1 166 857,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 01 04 9500002190 240 1 166 857,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9500002190 800 29 500,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9500002190 850 29 500,00 

Расходы на выполнение других обязательств госу-

дарства 01 04 9500003190   40 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 9500003190 200 40 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 01 04 9500003190 240 40 000,00 

Реализация мероприятий по обеспечению сбалан-

сированности местных бюджетов государственной 

программы Новосибирской области "Управление 

финансами в Новосибирской области" 01 04 9500070510   368 019,35 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 01 04 9500070510 100 368 019,35 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 9500070510 120 368 019,35 

Иные межбюджетные трансферты на осуществле-

ние преданных полномочий в области функций по 

определению поставщиков (подрядчиков, исполни-

телей) 01 04 9500085870   55 000,00 

Межбюджетные трансферты 01 04 9500085870 500 55 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9500085870 540 55 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового (фи-

нансово-бюджетного) надзора 01 06     20 000,00 

Непрограммные направления расходов поселений 

Черепановского района 01 06 9500000000   20 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществле-

ние переданных полномочий на обеспечение функ-

ций контрольно-счетных органов 01 06 9500085850   20 000,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 9500085850 500 20 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 9500085850 540 20 000,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07     264 667,00 

Непрограммные направления расходов поселений 

Черепановского района 01 07 9500000000   264 667,00 

Расходы по проведению выборов в муниципальные 

органы самоуправления 01 07 9500012140   264 667,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 9500012140 800 264 667,00 

Специальные расходы 01 07 9500012140 880 264 667,00 

Резервные фонды 01 11     2 500,00 

Непрограммные направления расходов поселений 

Черепановского района 01 11 9500000000   2 500,00 

Резервный фонд администрации поселения 01 11 9500021540   2 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9500021540 800 2 500,00 

Резервные средства 01 11 9500021540 870 2 500,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     248 378,13 

Непрограммные направления расходов поселений 

Черепановского района 01 13 9500000000   248 378,13 

Расходы на выполнение других обязательств госу-

дарства 01 13 9500003190   244 378,13 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 9500003190 200 244 378,13 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 01 13 9500003190 240 244 378,13 

Расходы по оценке муниципального имущества, 

признание прав и регулирование отношений по 

муниципальной собственности 01 13 9500021190   4 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 9500021190 200 4 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 01 13 9500021190 240 4 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00     303 283,48 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     303 283,48 



Непрограммные направления расходов поселений 

Черепановского района 02 03 9500000000   303 283,48 

Осуществление первичного воинского учета на 

территории, где отсутствуют военные комиссариа-

ты в рамках непрограммных расходов федеральных 

органов исполнительной власти 02 03 9500051180   303 283,48 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 02 03 9500051180 100 284 725,48 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 02 03 9500051180 120 284 725,48 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 9500051180 200 18 558,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 02 03 9500051180 240 18 558,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВО-

ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00     487 194,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 03 10     487 194,00 

Непрограммные направления расходов поселений 

Черепановского района 03 10 9500000000   487 194,00 

Резервный фонд администрации  района 03 10 9500015150   78 869,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 9500015150 200 78 869,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 03 10 9500015150 240 78 869,00 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасно-

сти в границах населенных пунктов поселения 03 10 9500025190   162 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 9500025190 200 162 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 03 10 9500025190 240 162 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществле-

ние переданных полномочий на обеспечение функ-

ций учреждений по обеспечению диспетчерского 

обслуживания 03 10 9500085860   246 325,00 

Межбюджетные трансферты 03 10 9500085860 500 246 325,00 

Иные межбюджетные трансферты 03 10 9500085860 540 246 325,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     6 257 719,30 

Водное хозяйство 04 06     30 000,00 

Непрограммные направления расходов поселений 

Черепановского района 04 06 9500000000   30 000,00 

Расходы на содержание гидротехнических соору-

жений 04 06 9500040160   30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 06 9500040160 200 30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 04 06 9500040160 240 30 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     6 222 719,30 

Муниципальная программа "Обеспечение безопас-

ности дорожного движения в Черепановском рай-

оне 04 09 0800000000   150 000,00 

Реализация мероприятий Муниципальной про-

граммы "Обустройство улично-дорожной сети эле-

ментами благоустройства и безопасности дорожно-

го движения на территории Безменовского сельсо-

вета Черепановского района Новосибирской обла-

сти на 2019 - 2025 годы" 04 09 0800000414   150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 0800000414 200 150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 04 09 0800000414 240 150 000,00 

Непрограммные направления расходов поселений 

Черепановского района 04 09 9500000000   6 072 719,30 

Расходы дорожного фонда 04 09 9500044090   2 365 531,16 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 9500044090 200 2 365 531,16 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 04 09 9500044090 240 2 365 531,16 

Реализация мероприятий по устойчивому функци-

онированию автомобильных дорог местного значе-

ния и искусственных сооружений на них государ-

ственной программы Новосибирской области "Раз-

витие автомобильных дорог регионального, 

межмуниципального и местного значения в Ново-

сибирской области" 04 09 9500070760   3 669 188,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 9500070760 200 3 669 188,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 04 09 9500070760 240 3 669 188,10 

Реализация мероприятий по устойчивому функци-

онированию автомобильных дорог местного значе-

ния и искусственных сооружений на них государ-

ственной программы Новосибирской области "Раз-

витие автомобильных дорог регионального, 

межмуниципального и местного значения в Ново-

сибирской области" 04 09 95000S0760   38 000,04 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 95000S0760 200 38 000,04 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 04 09 95000S0760 240 38 000,04 

Другие вопросы в области национальной экономи-

ки 04 12     5 000,00 

Муниципальная Программа "Развитие малого и 

среднего предпринимательства Черепановского 

района" 04 12 0100000000   5 000,00 

Реализация мероприятий муниципальной целевой 

программы "Развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства на территории МО" 04 12 0100014120   5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 0100014120 200 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 04 12 0100014120 240 5 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00     4 746 113,20 

Жилищное хозяйство 05 01     234 804,09 

Непрограммные направления расходов поселений 

Черепановского района 05 01 9500000000   234 804,09 

Взносы на капитальный ремонт муниципального 

жилья 05 01 9500025050   127 804,09 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 9500025050 200 123 125,75 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 05 01 9500025050 240 123 125,75 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 9500025050 800 4 678,34 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 9500025050 850 4 678,34 

Расходы на мероприятия в области жилищного хо-

зяйства 05 01 9500040190   107 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 9500040190 200 107 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 05 01 9500040190 240 107 000,00 

Благоустройство 05 03     4 511 309,11 

Непрограммные направления расходов поселений 

Черепановского района 05 03 9500000000   4 511 309,11 

Расходы на содержание уличного освещения 05 03 9500061190   833 092,08 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 9500061190 200 833 092,08 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 9500061190 240 833 092,08 

Расходы на прочие мероприятия по благоустрой-

ству 05 03 9500065190   257 599,93 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 05 03 9500065190 100 150 000,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учрежде- 05 03 9500065190 110 150 000,00 



ний 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 9500065190 200 107 599,93 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 9500065190 240 107 599,93 

Реализация проектов развития территорий муници-

пальных образований Новосибирской области, ос-

нованных на местных инициативах, в рамках гос. 

программы НСО "Управление финансами в Ново-

сибирской области" 05 03 9500070240   1 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 9500070240 200 1 500 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 9500070240 240 1 500 000,00 

Реализация мероприятия по сохранению памятни-

ков и других мемориальных объектов, увековечи-

вающих память о новосибирцах-защитниках Оте-

чества Государственной программы Новосибир-

ской области "Культура Новосибирской области " 05 03 9500070450   150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 9500070450 200 150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 9500070450 240 150 000,00 

Реализация мероприятий по комплексному разви-

тию сельских территорий (реализация проектов, 

направленных на создание комфортных условий 

проживания в сельской местности) ГП НСО "Ком-

плексное развитие сельских территорий в Новоси-

бирской области" 05 03 95000L5765   561 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 95000L5765 200 561 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 95000L5765 240 561 700,00 

Софинансирование проектов развития территорий 

муниципальных образований Новосибирской обла-

сти, основанных на местных инициативах, в рамках 

гос. программы НСО "Управление финансами в 

Новосибирской области" 05 03 95000S0240   1 208 917,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 95000S0240 200 1 208 917,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 95000S0240 240 1 208 917,10 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     10 150 848,68 

Культура 08 01     10 150 848,68 

Непрограммные направления расходов поселений 

Черепановского района 08 01 9500000000   10 150 848,68 

Расходы по оплате труда работников казенных 

учреждений 08 01 9500004120   7 889 881,47 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 08 01 9500004120 100 7 889 881,47 

Расходы на выплаты персоналу казенных учрежде-

ний 08 01 9500004120 110 7 889 881,47 

Расходы на обеспечение функций казенных учре-

ждений 08 01 9500004590   671 849,45 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 9500004590 200 654 149,45 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 08 01 9500004590 240 654 149,45 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 9500004590 800 17 700,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 9500004590 850 17 700,00 

Реализация мероприятия по сохранению памятни-

ков и других мемориальных объектов, увековечи-

вающих память о новосибирцах-защитниках Оте-

чества Государственной программы Новосибир-

ской области "Культура Новосибирской области " 08 01 9500070450   511 448,25 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 9500070450 200 511 448,25 



 

 

Приложение № 4 к решению        

              сессии Совета депутатов  

Безменовского сельсовета  

                Черепановского района                     

Новосибирской области 

 Ведомственная структура расходов       

бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района  

Новосибирской области     

 на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

                                                                           Таблица 1 

  

  

        Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 555 01 00     6 412 724,48 

Функционирование высшего должностного ли-

ца субъекта Российской Федерации и муници-

пального образования 555 01 02     806 303,00 

Непрограммные направления расходов поселе- 555 01 02 9500000000   806 303,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 08 01 9500070450 240 511 448,25 

Реализация мероприятий по обеспечению сбалан-

сированности местных бюджетов государственной 

программы Новосибирской области "Управление 

финансами в Новосибирской области" 08 01 9500070510   1 066 586,61 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 08 01 9500070510 100 816 586,61 

Расходы на выплаты персоналу казенных учрежде-

ний 08 01 9500070510 110 816 586,61 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 9500070510 200 250 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 08 01 9500070510 240 250 000,00 

Реализация мероприятия по сохранению памятни-

ков и других мемориальных объектов, увековечи-

вающих память о новосибирцах-защитниках Оте-

чества, в рамках ГП Новосибирской области 

"Культура Новосибирской области " на 2015-2020 

годы" 08 01 95000S0450   11 082,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 95000S0450 200 11 082,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 08 01 95000S0450 240 11 082,90 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     288 300,00 

Пенсионное обеспечение 10 01     288 300,00 

Непрограммные направления расходов поселений 

Черепановского района 10 01 9500000000   288 300,00 

Расходы на доплату к пенсии муниципальных слу-

жащих 10 01 9500012110   288 300,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 10 01 9500012110 300 288 300,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 01 9500012110 310 288 300,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 00     19 900,00 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 13 01     19 900,00 

Непрограммные направления расходов поселений 

Черепановского района 13 01 9500000000   19 900,00 

Выплата процентов по муниципальному долгу 13 01 9500013010   19 900,00 

Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 13 01 9500013010 700 19 900,00 

Обслуживание муниципального долга 13 01 9500013010 730 19 900,00 

Итого:     28 666 083,14 

 

 

  



ний Черепановского района 

Расходы по оплате труда главы муниципального 

образования 555 01 02 9500001110   769 114,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 555 01 02 9500001110 100 769 114,05 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов 555 01 02 9500001110 120 769 114,05 

Реализация мероприятий по обеспечению сба-

лансированности местных бюджетов государ-

ственной программы Новосибирской области 

"Управление финансами в Новосибирской обла-

сти" 555 01 02 9500070510   37 188,95 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 555 01 02 9500070510 100 37 188,95 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов 555 01 02 9500070510 120 37 188,95 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 555 01 04     5 070 876,35 

Непрограммные направления расходов поселе-

ний Черепановского района 555 01 04 9500000000   5 070 876,35 

Расходы по оплате труда муниципальных орга-

нов 555 01 04 9500002110   3 411 437,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 555 01 04 9500002110 100 3 411 437,50 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов 555 01 04 9500002110 120 3 411 437,50 

Иные выплаты персоналу, за исключением фон-

да оплаты труда 555 01 04 9500002120   62,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 555 01 04 9500002120 100 62,50 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов 555 01 04 9500002120 120 62,50 

Расходы на обеспечение функций муниципаль-

ных органов 555 01 04 9500002190   1 196 357,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 01 04 9500002190 200 1 166 857,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 555 01 04 9500002190 240 1 166 857,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 04 9500002190 800 29 500,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 01 04 9500002190 850 29 500,00 

Расходы на выполнение других обязательств 

государства 555 01 04 9500003190   40 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 01 04 9500003190 200 40 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 555 01 04 9500003190 240 40 000,00 

Реализация мероприятий по обеспечению сба-

лансированности местных бюджетов государ-

ственной программы Новосибирской области 

"Управление финансами в Новосибирской обла-

сти" 555 01 04 9500070510   368 019,35 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре- 555 01 04 9500070510 100 368 019,35 



ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов 555 01 04 9500070510 120 368 019,35 

Иные межбюджетные трансферты на осуществ-

ление преданных полномочий в области функ-

ций по определению поставщиков (подрядчи-

ков, исполнителей) 555 01 04 9500085870   55 000,00 

Межбюджетные трансферты 555 01 04 9500085870 500 55 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 555 01 04 9500085870 540 55 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, нало-

говых и таможенных органов и органов финан-

сового (финансово-бюджетного) надзора 555 01 06     20 000,00 

Непрограммные направления расходов поселе-

ний Черепановского района 555 01 06 9500000000   20 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществ-

ление переданных полномочий на обеспечение 

функций контрольно-счетных органов 555 01 06 9500085850   20 000,00 

Межбюджетные трансферты 555 01 06 9500085850 500 20 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 555 01 06 9500085850 540 20 000,00 

Обеспечение проведения выборов и референду-

мов 555 01 07     264 667,00 

Непрограммные направления расходов поселе-

ний Черепановского района 555 01 07 9500000000   264 667,00 

Расходы по проведению выборов в муници-

пальные органы самоуправления 555 01 07 9500012140   264 667,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 07 9500012140 800 264 667,00 

Специальные расходы 555 01 07 9500012140 880 264 667,00 

Резервные фонды 555 01 11     2 500,00 

Непрограммные направления расходов поселе-

ний Черепановского района 555 01 11 9500000000   2 500,00 

Резервный фонд администрации поселения 555 01 11 9500021540   2 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 11 9500021540 800 2 500,00 

Резервные средства 555 01 11 9500021540 870 2 500,00 

Другие общегосударственные вопросы 555 01 13     248 378,13 

Непрограммные направления расходов поселе-

ний Черепановского района 555 01 13 9500000000   248 378,13 

Расходы на выполнение других обязательств 

государства 555 01 13 9500003190   244 378,13 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 01 13 9500003190 200 244 378,13 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 555 01 13 9500003190 240 244 378,13 

Расходы по оценке муниципального имущества, 

признание прав и регулирование отношений по 

муниципальной собственности 555 01 13 9500021190   4 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 01 13 9500021190 200 4 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 555 01 13 9500021190 240 4 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 555 02 00     303 283,48 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 02 03     303 283,48 

Непрограммные направления расходов поселе-

ний Черепановского района 555 02 03 9500000000   303 283,48 

Осуществление первичного воинского учета на 

территории, где отсутствуют военные комисса-

риаты в рамках непрограммных расходов феде-

ральных органов исполнительной власти 555 02 03 9500051180   303 283,48 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 555 02 03 9500051180 100 284 725,48 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов 555 02 03 9500051180 120 284 725,48 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 02 03 9500051180 200 18 558,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 555 02 03 9500051180 240 18 558,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА-

ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 555 03 00     487 194,00 

Защита населения и территории от чрезвычай-

ных ситуаций природного и техногенного ха-

рактера, пожарная безопасность 555 03 10     487 194,00 

Непрограммные направления расходов поселе-

ний Черепановского района 555 03 10 9500000000   487 194,00 

Резервный фонд администрации района 555 03 10 9500015150   78 869,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 03 10 9500015150 200 78 869,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 555 03 10 9500015150 240 78 869,00 

Обеспечение первичных мер пожарной без-

опасности в границах населенных пунктов по-

селения 555 03 10 9500025190   162 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 03 10 9500025190 200 162 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 555 03 10 9500025190 240 162 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществ-

ление переданных полномочий на обеспечение 

функций учреждений по обеспечению диспет-

черского обслуживания 555 03 10 9500085860   246 325,00 

Межбюджетные трансферты 555 03 10 9500085860 500 246 325,00 

Иные межбюджетные трансферты 555 03 10 9500085860 540 246 325,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 555 04 00     6 257 719,30 

Водное хозяйство 555 04 06     30 000,00 

Непрограммные направления расходов поселе-

ний Черепановского района 555 04 06 9500000000   30 000,00 

Расходы на содержание гидротехнических со-

оружений 555 04 06 9500040160   30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 04 06 9500040160 200 30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 555 04 06 9500040160 240 30 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 555 04 09     6 222 719,30 

Муниципальная программа "Обеспечение без-

опасности дорожного движения в Черепанов-

ском районе 555 04 09 0800000000   150 000,00 

Реализация мероприятий Муниципальной про-

граммы "Обустройство улично-дорожной сети 

элементами благоустройства и безопасности 

дорожного движения на территории Безменов-

ского сельсовета Черепановского района Ново-

сибирской области на 2019 - 2025 годы" 555 04 09 0800000414   150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 04 09 0800000414 200 150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 555 04 09 0800000414 240 150 000,00 

Непрограммные направления расходов поселе-

ний Черепановского района 555 04 09 9500000000   6 072 719,30 

Расходы дорожного фонда 555 04 09 9500044090   2 365 531,16 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 04 09 9500044090 200 2 365 531,16 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 555 04 09 9500044090 240 2 365 531,16 

Реализация мероприятий по устойчивому функ-

ционированию автомобильных дорог местного 

значения и искусственных сооружений на них 

государственной программы Новосибирской 555 04 09 9500070760   3 669 188,10 



области "Развитие автомобильных дорог регио-

нального, межмуниципального и местного зна-

чения в Новосибирской области" 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 04 09 9500070760 200 3 669 188,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 555 04 09 9500070760 240 3 669 188,10 

Реализация мероприятий по устойчивому функ-

ционированию автомобильных дорог местного 

значения и искусственных сооружений на них 

государственной программы Новосибирской 

области "Развитие автомобильных дорог регио-

нального, межмуниципального и местного зна-

чения в Новосибирской области" 555 04 09 95000S0760   38 000,04 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 04 09 95000S0760 200 38 000,04 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 555 04 09 95000S0760 240 38 000,04 

Другие вопросы в области национальной эко-

номики 555 04 12     5 000,00 

Муниципальная Программа "Развитие малого и 

среднего предпринимательства Черепановского 

района" 555 04 12 0100000000   5 000,00 

Реализация мероприятий муниципальной целе-

вой программы "Развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства на территории 

МО" 555 04 12 0100014120   5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 04 12 0100014120 200 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 555 04 12 0100014120 240 5 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 555 05 00     4 746 113,20 

Жилищное хозяйство 555 05 01     234 804,09 

Непрограммные направления расходов поселе-

ний Черепановского района 555 05 01 9500000000   234 804,09 

Взносы на капитальный ремонт муниципально-

го жилья 555 05 01 9500025050   127 804,09 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 05 01 9500025050 200 123 125,75 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 555 05 01 9500025050 240 123 125,75 

Иные бюджетные ассигнования 555 05 01 9500025050 800 4 678,34 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 05 01 9500025050 850 4 678,34 

Расходы на мероприятия в области жилищного 

хозяйства 555 05 01 9500040190   107 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 05 01 9500040190 200 107 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 555 05 01 9500040190 240 107 000,00 

Благоустройство 555 05 03     4 511 309,11 

Непрограммные направления расходов поселе-

ний Черепановского района 555 05 03 9500000000   4 511 309,11 

Расходы на содержание уличного освещения 555 05 03 9500061190   833 092,08 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 9500061190 200 833 092,08 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 555 05 03 9500061190 240 833 092,08 

Расходы на прочие мероприятия по благо-

устройству 555 05 03 9500065190   257 599,93 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен- 555 05 03 9500065190 100 150 000,00 



ными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу казенных учре-

ждений 555 05 03 9500065190 110 150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 9500065190 200 107 599,93 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 555 05 03 9500065190 240 107 599,93 

Реализация проектов развития территорий му-

ниципальных образований Новосибирской об-

ласти, основанных на местных инициативах, в 

рамках гос. программы НСО "Управление фи-

нансами в Новосибирской области" 555 05 03 9500070240   1 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 9500070240 200 1 500 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 555 05 03 9500070240 240 1 500 000,00 

Реализация мероприятия по сохранению памят-

ников и других мемориальных объектов, увеко-

вечивающих память о новосибирцах-

защитниках Отечества Государственной про-

граммы Новосибирской области "Культура Но-

восибирской области " 555 05 03 9500070450   150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 9500070450 200 150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 555 05 03 9500070450 240 150 000,00 

Реализация мероприятий по комплексному раз-

витию сельских территорий (реализация проек-

тов, направленных на создание комфортных 

условий проживания в сельской местности) ГП 

НСО "Комплексное развитие сельских террито-

рий в Новосибирской области" 555 05 03 95000L5765   561 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 95000L5765 200 561 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 555 05 03 95000L5765 240 561 700,00 

Софинансирование проектов развития террито-

рий муниципальных образований Новосибир-

ской области, основанных на местных инициа-

тивах, в рамках гос. программы НСО "Управле-

ние финансами в Новосибирской области" 555 05 03 95000S0240   1 208 917,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 95000S0240 200 1 208 917,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 555 05 03 95000S0240 240 1 208 917,10 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 555 08 00     10 150 848,68 

Культура 555 08 01     10 150 848,68 

Непрограммные направления расходов поселе-

ний Черепановского района 555 08 01 9500000000   10 150 848,68 

Расходы по оплате труда работников казенных 

учреждений 555 08 01 9500004120   7 889 881,47 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 555 08 01 9500004120 100 7 889 881,47 

Расходы на выплаты персоналу казенных учре-

ждений 555 08 01 9500004120 110 7 889 881,47 

Расходы на обеспечение функций казенных 

учреждений 555 08 01 9500004590   671 849,45 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 08 01 9500004590 200 654 149,45 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 555 08 01 9500004590 240 654 149,45 

Иные бюджетные ассигнования 555 08 01 9500004590 800 17 700,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 08 01 9500004590 850 17 700,00 

Реализация мероприятия по сохранению памят-

ников и других мемориальных объектов, увеко-

вечивающих память о новосибирцах-

защитниках Отечества Государственной про-

граммы Новосибирской области "Культура Но-

восибирской области " 555 08 01 9500070450   511 448,25 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 08 01 9500070450 200 511 448,25 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 555 08 01 9500070450 240 511 448,25 

Реализация мероприятий по обеспечению сба-

лансированности местных бюджетов государ-

ственной программы Новосибирской области 

"Управление финансами в Новосибирской обла-

сти" 555 08 01 9500070510   1 066 586,61 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 555 08 01 9500070510 100 816 586,61 

Расходы на выплаты персоналу казенных учре-

ждений 555 08 01 9500070510 110 816 586,61 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 08 01 9500070510 200 250 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 555 08 01 9500070510 240 250 000,00 

Реализация мероприятия по сохранению памят-

ников и других мемориальных объектов, увеко-

вечивающих память о новосибирцах-

защитниках Отечества, в рамках ГП Новосибир-

ской области "Культура Новосибирской области 

" на 2015-2020 годы" 555 08 01 95000S0450   11 082,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 08 01 95000S0450 200 11 082,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 555 08 01 95000S0450 240 11 082,90 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 555 10 00     288 300,00 

Пенсионное обеспечение 555 10 01     288 300,00 

Непрограммные направления расходов поселе-

ний Черепановского района 555 10 01 9500000000   288 300,00 

Расходы на доплату к пенсии муниципальных 

служащих 555 10 01 9500012110   288 300,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-

лению 555 10 01 9500012110 300 288 300,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 555 10 01 9500012110 310 288 300,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 555 13 00     19 900,00 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 555 13 01     19 900,00 

Непрограммные направления расходов поселе-

ний Черепановского района 555 13 01 9500000000   19 900,00 

Выплата процентов по муниципальному долгу 555 13 01 9500013010   19 900,00 

Обслуживание государственного (муниципаль-

ного) долга 555 13 01 9500013010 700 19 900,00 

Обслуживание муниципального долга 555 13 01 9500013010 730 19 900,00 

Итого:       28 666 083,14 

 

 

 

 

 



 

 Приложение № 5 к решению  

   сессии Совета депутатов  

                      Безменовского сельсовета 

  Черепановского района 

 Новосибирской области 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской области  

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

Таблица 1 

Код 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида ис-

точника финансирования дефицитов бюджетов, кода клас-

сификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к источникам финансирования дефицита 

бюджетов 2022 (руб.) 

 01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюд-

жетов 

  

242 531,24 

  

01 03 01 00 00 0000 700 

 

Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Рос-

сийской Федерации 
-500 000,00 

01 03 01 00 10 0000 710 

 

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами сельских посе-

лений в валюте Российской Федерации 
-500 000,00 

 01 02 00 00 00 0000 800 

Погашение кредитов от кредитных организаций бюджета-

ми сельских поселений в валюте Российской Федерации 500 000,00 

 01 02 00 00 10 0000 810 

Погашение кредитов от кредитных организаций бюджета-

ми сельских поселений в валюте Российской Федерации 500 000,00 

  Остатки средств бюджетов   

 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
242 531,24 

 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета - 28 423 551,90  

 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений - 28 423 551,90  

 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 
28 666 083,14 

 

 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений 

28 666 083,14 

 

 

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

(26 сессии) 

20.10.2022                                                                                 № 2 

 

О принятии проекта муниципального правового акта о внесении изменений в устав сельского поселе-

ния Безменовского сельсовета Черепановского муниципального района Новосибирской области 

 

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

1. Принять проект муниципального правового акта о внесении изменений в устав сельского поселения 

Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области 

2. В целях обобщения предложений по данному вопросу создать комиссию в следующем составе: 



Жданкин И.М.- председатель комиссии, председатель Совета депутатов Безменовского сельсовета Черепа-

новского района Новосибирской области 

Кузнецов Д.А. – депутат Совета депутатов Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской 

области 

Гребенникова Г.И. – депутат Совета депутатов Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибир-

ской области 

3. Установить, что предложения граждан по проекту муниципального правового акта о внесении измене-

ний в устав сельского поселения Безменовского сельсовета Черепановского муниципального района Новоси-

бирской области принимаются в письменном виде рабочей группой Совета депутатов Безменовского сельсо-

вета с 21.10.2022 г. до 07.11.2022 г. по адресу: ст. Безменово ул. Вокзальная 23, пн.-пт. с 9.00 до 17.00 часов. 

4. Для обсуждения проекта муниципального правового  акта о внесении изменений в устав сельского по-

селения Безменовского сельсовета Черепановского муниципального района Новосибирской области с уча-

стием жителей, руководителю комиссии, указанной в пункте 2 настоящего решения, организовать проведе-

ние публичных слушаний 11.11.2022 года в 12-00 часов в администрации Безменовского сельсовета Чере-

пановского района Новосибирской области по адресу: ст. Безменово, ул. Вокзальная, 23. 

5. Настоящее решение опубликовать в газете «Безменовские ведомости». 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Безменовского сельсовета Чере-

пановского района Новосибирской области. 

 

Глава Безменовского сельсовета Е.Н. Саватеева 

Заместитель председателя Совета депутатов Безменовского сельсовета С.К. Нечаева 

 

 
Приложение к решению  

26-ой сессии Совета депутатов 

Безменовского сельсовета  

Черепановского района  

Новосибирской области 

 От 20.10.2022 года № 2  

 

1. Внести в устав сельского поселения Безменовского сельсовета Черепановского муниципального 

района Новосибирской области следующие изменения:  

РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав сельского поселения Безменовского сельсовета Черепановского муниципального 

района Новосибирской области следующие изменения: 

1.1 Статья 7. Местный референдум 

1.1.1 в абзаце 2 части 2 слова «избирательной комиссией поселения» заменить словами «комиссией, 

организующей подготовку и проведение местного референдума» 

1.2 Статья 9. Голосование по вопросам изменения границ поселения, преобразования поселения 

1.2.1 в части 3 слова «избирательную комиссию поселения» заменить словами «комиссию, организу-

ющую подготовку и проведение местного референдума»; 

1.2.2 в части 4 слова «избирательная комиссия Безменовского    сельсовета Черепановского района 

Новосибирской области» заменить словами «комиссию, организующую подготовку и проведение местного 

референдума». 

1.3 Статья 30. Голосование по отзыву депутата Совета депутатов, Главы поселения 

1.3.1 в абзаце 2 части 4 слова «избирательную комиссию Безменовского сельсовета Черепановского 

района Новосибирской области» заменить словами «комиссию, организующую подготовку и проведение 

местного референдума»; 

1.3.2 в части 5 слова «избирательная комиссия Безменовского сельсовета Черепановского района Но-

восибирской области» в соответствующих падежах заменить словами «комиссия, организующая подготовку 

и проведение местного референдума»; 

1.3.3 в части 6 слова «избирательная комиссия Безменовского   сельсовета Черепановского района Но-

восибирской области» в соответствующих падежах словами «комиссия, организующая подготовку и прове-

дение местного референдума»;  

1.3.4 в части 7 слова «избирательной комиссии Безменовского сельсовета Черепановского района Но-

восибирской области» в соответствующих падежах заменить словами «комиссии, организующей подготовку 

и проведение местного референдума»; 

1.3.5 в части 9 слова «(обнародованию)» исключить.  

1.4 Статью 33. Избирательная комиссия Безменовского сельсовета Черепановского района Но-

восибирской области признать утратившей силу. 



1.5 Статья 34. Муниципальный контроль 

1.5.1 часть 5 дополнить абзацем следующего содержания: «Вид муниципального контроля подлежит 

осуществлению при наличии в границах Безменовского сельсовета объектов соответствующего вида кон-

троля.». 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

(26 сессии) 

 

20.10.2022                                    ст. Безменово                                       № 3 

 

Об утверждении Порядка установления и оценки применения обязательных требований, содер-

жащихся в муниципальных нормативных правовых актах администрации Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской области 

Руководствуясь частью 5 статьи 2 Федерального закона от 31.07.2020 № 247-ФЗ «Об обязательных тре-

бованиях в Российской Федерации», частью 6.1 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской 

области от 24.11.2014 № 485-ОЗ «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципаль-

ных правовых актов, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными 

правовыми актами обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической дея-

тельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности, установлении и оценке применения 

установленных ими обязательных требований и экспертизы муниципальных правовых актов, затрагивающих 

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», Уставом сельского поселе-

ния Безменовского сельсовета Черепановского муниципального района Новосибирской области, Совет депу-

татов Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области,  

РЕШИЛ: 

1. Утвердить Порядок установления и оценки применения обязательных требований, содержащихся в 

муниципальных нормативных правовых актах в соответствии с приложением к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Безменовские ве-

домости». 

 

Заместитель председателя Совета депутатов С.К. Нечаева 

Глава Безменовского сельсовета Е.Н. Саватеева 

                                                                       

  

 Приложение к решению  

Совета депутатов 

Безменовского сельсовета  

   Черепановского района  

Новосибирской области 

                                                                                                                         от 20.10.2022.г. № 3 

 

 Порядок установления и оценки применения обязательных требований, содержащихся в муници-

пальных нормативных правовых актах администрации Безменовского сельсовета Черепановского 

района Новосибирской области 

 

I. Общие положения 

1. Порядок установления и оценки применения обязательных требований, содержащихся в муници-

пальных нормативных правовых актах администрации Безменовского сельсовета Черепановского района Но-

восибирской области (далее – Порядок), разработан в соответствии с частью 5 статьи 2 Федерального закона 

от 31.07.2020 № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации» (далее – Федеральный за-

кон № 247-ФЗ), частью 6.1 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 131-ФЗ), За-

коном Новосибирской области от 24.11.2014 № 485-ОЗ «О проведении оценки регулирующего воздействия 

проектов муниципальных правовых актов, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные 

муниципальными правовыми актами  обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной 

экономической  деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности, установлении и 



оценке применения установленных ими обязательных требований и экспертизы муниципальных правовых 

актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»  (да-

лее – Закон Новосибирской области № 485-ОЗ). 

2. Порядок определяет правовые и организационные основы установления муниципальными нормативны-

ми правовыми актами администрации Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской об-

ласти обязательных требований, которые связаны с осуществлением предпринимательской и иной экономи-

ческой деятельности и оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля, при-

влечения к административной ответственности, предоставления лицензий и иных разрешений, аккредитации, 

иных форм оценки и экспертизы (далее - обязательные требования), и оценки применения содержащихся в 

муниципальных нормативных правовых актах администрации Безменовского сельсовета Черепановского 

района Новосибирской области обязательных требований. 

          3. Настоящий Порядок регламентирует порядок установления обязательных требований и порядок 

оценки применения обязательных требований. 

4. При установлении обязательных требований должны быть определены: 

1) содержание обязательных требований (условия, ограничения, запреты, обязанности); 

2) перечень (категории) лиц, обязанных соблюдать обязательные требования; 

3) в зависимости от объекта установления обязательных требований: 

а) осуществляемая деятельность, совершаемые действия, в отношении которых устанавливаются обяза-

тельные требования; 

б) лица и используемые объекты, к которым предъявляются обязательные требования при осуществлении 

деятельности, совершении действий; 

в) результаты осуществления деятельности, совершения действий, в отношении которых устанавливаются 

обязательные требования; 

4) формы оценки соблюдения обязательных требований (муниципальный контроль, привлечение к адми-

нистративной ответственности, предоставление разрешений, аккредитации, иных форм оценки и эксперти-

зы); 

5) осуществление оценки соблюдения обязательных требований. 

5. При установлении и оценке применения обязательных требований такие требования подлежат оценке на 

предмет достижения целей установления обязательных требований и на соответствие предусмотренным Фе-

деральным законом № 247-ФЗ принципам: 

1) законности; 

2) обоснованности обязательных требований; 

3) правовой определенности и системности; 

4) открытости и предсказуемости; 

5) исполнимости обязательных требований. 

6. Муниципальные нормативные правовые акты, содержащие обязательные требования, принятые до 

вступления в силу настоящего Порядка, должны пройти оценку применения обязательных требований в срок 

до 01.01.2024 в порядке, предусмотренном разделом IV настоящего Порядка. 

7. Изменение обязательных требований осуществляется в порядке, предусмотренном для установления 

обязательных требований. 

 

II. Порядок установления обязательных требований 

8. Обязательные требования устанавливаются путем принятия муниципальных нормативных правовых ак-

тов представительного органа муниципального образования, местной администрации или путем внесения из-

менений в действующие муниципальные нормативные правовые акты.  

9. Муниципальный нормативный правовой акт, устанавливающий или изменяющий обязательные требо-

вания, вступает в силу либо с 1 марта, либо с 1 сентября соответствующего года, но не ранее чем по истече-

нии девяноста дней после дня его официального опубликования. 

Муниципальным нормативным правовым актом должен предусматриваться срок его действия, который не 

может превышать 6 лет со дня его вступления в силу.  

По результатам оценки применения срок действия обязательных требований может продлеваться на срок 

не более 6 лет. 

10. Положение, предусмотренное абзацем первым пункта 9 Порядка, не применяется, если федеральным 

законом, указом Президента Российской Федерации или международным договором Российской Федерации, 

предусматривающими установление обязательных требований, установлен иной срок вступления в силу обя-

зательных требований.  

Положения муниципальных нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, кото-

рыми вносятся изменения в ранее принятые муниципальные нормативные правовые акты, могут вступать в 

силу в иные, чем указано в абзаце первом пункта 9 Порядка, сроки, если в заключении об оценке регулирую-



щего воздействия установлено, что указанные изменения вносятся в целях снижения затрат физических и 

юридических лиц в сфере предпринимательской и иной экономической деятельности на исполнение ранее 

установленных обязательных требований и не предусматривают установление новых условий, ограничений, 

запретов, обязанностей. 

11. Положение, предусмотренное абзацем первым пункта 9 Порядка, не применяется в отношении муни-

ципальных нормативных правовых актов: 

1) подлежащих принятию в целях предупреждения террористических актов и ликвидации их последствий; 

2) подлежащих принятию в целях предупреждения угрозы обороне страны и безопасности государства; 

3) подлежащих принятию при угрозе возникновения и (или) возникновении отдельных чрезвычайных си-

туаций; 

4) подлежащих принятию при введении режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации на 

всей территории Российской Федерации либо на ее части; 

5) направленных на недопущение возникновения последствий обстоятельств, произошедших вследствие 

непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в 

частности эпидемий, эпизоотий, техногенных аварий и катастроф. 

12. Проекты муниципальных нормативных правовых актов, содержащие новые или изменяющие ранее 

предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязательные требования, подлежат 

оценке регулирующего воздействия в соответствии с Федеральным   законом   №   131-ФЗ и Законом   Ново-

сибирской области № 485-ОЗ. 

 

III. Порядок оценки применения обязательных требований 

13. Целью оценки применения обязательных требований (далее – оценка применения) является оценка до-

стижения целей введения обязательных требований, соблюдения принципов, предусмотренных Федеральным 

законом № 247-ФЗ. 

14. Оценка применения проводится администрацией Безменовского сельсовета Черепановского района 

Новосибирской области. 

15. Оценка применения проводится не позднее чем через 5 лет со дня вступления в силу муниципального 

нормативного правового акта, содержащего обязательные требования. 

16. К этапам оценки применения относятся: 

1) формирование администрацией Безменовского сельсовета плана оценки применения; 

2) публичное обсуждение муниципального нормативного правового акта, содержащего обязательные тре-

бования; 

3) формирование администрацией Безменовского сельсовета Черепановского района, подготовившим му-

ниципальный нормативный правовой акт, содержащий обязательные требования, администрации Безменов-

ского сельсовета Черепановского района, в полномочия которого входит разработка муниципальных норма-

тивных правовых актов в соответствующей сфере регулирования (далее – разработчик), аналитической 

справки о достижении целей введения обязательных требований, содержащихся в муниципальном норматив-

ном правовом акте (далее – справка); 

4) подготовка заключения об оценке применения обязательных требований (далее – заключение) и приня-

тие решения о необходимости продления срока действия обязательных требований или о прекращении их 

действия. 

 

Формирование плана оценки применения 

 

17. Формирование и утверждение плана оценки применения обязательных требований на очередной ка-

лендарный год осуществляется администрацией Безменовского сельсовета ежегодно до 25 декабря текущего 

года. 

18. Администрация Безменовского сельсовета в срок до 10 декабря текущего года подготавливает: 

1) перечни муниципальных нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, подле-

жащих оценке применения с учетом требований пункта 15 Порядка; 

2) тексты муниципальных нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования; 

3) информацию о мерах ответственности, применяемых при нарушении обязательных требований; 

4) обращения субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, иных заинтересован-

ных лиц содержащие предложения о необходимости досрочного проведения оценки применения обязатель-

ных требований (при наличии). 

19. На основе представленной информации не позднее 10 дней со дня получения информации админи-

страция Безменовского сельсовета составляет план оценки применения обязательных требований, содержа-

щихся в муниципальных нормативных правовых актах. 



20. План оценки применения обязательных требований, содержащихся в муниципальных нормативных 

правовых актах, утверждается Главой Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской об-

ласти до 25 декабря текущего года и в срок не позднее одного рабочего дня после дня его утверждения раз-

мещается на официальном сайте муниципального образования (далее – официальный сайт). 

 

Публичное обсуждение муниципального нормативного правового акта, содержащего обязательные требо-

вания 

 

21. В целях публичного обсуждения практики применения обязательных требований администрация Без-

меновского сельсовета размещает на официальном сайте текст муниципального нормативного правового ак-

та, содержащего обязательные требования. Вместе с текстом муниципального нормативного правового акта, 

содержащего обязательные требования, размещается информация о сроке проведения публичного обсужде-

ния, а также о способах (формах) внесения администрации Безменовского сельсовета замечаний и предложе-

ний, возникших в ходе публичного обсуждения муниципального нормативного правового акта, содержащего 

обязательные требования. 

22. Срок публичного обсуждения муниципального нормативного правового акта, содержащего обязатель-

ные требования, не может составлять менее 10 рабочих дней со дня его размещения на официальном сайте. 

23. Замечания и предложения, возникшие в ходе публичного обсуждения муниципального нормативного 

правового акта, содержащего обязательные требования, могут быть: 

1) приняты в письменной или электронной форме; 

2) высказаны на совещании, заседании экспертной группы, общественного совета, совещательного и кон-

сультационного органа, действующего при местной администрации; 

3) собраны в ходе опроса представителей заинтересованных лиц; 

4) представлены в иных формах, указанных при размещении информации на официальном сайте муници-

пального образования.  

 

Формирование администрацией Безменовского сельсовета справки  

 

24.  Администрация Безменовского сельсовета в срок, предусмотренный планом оценки применения, гото-

вит справку, в которой содержится: 

1) общая характеристика обязательных требований; 

2) анализ результатов оценки достижения целей введения обязательных требований и соблюдения прин-

ципов, предусмотренных Федеральным законом № 247-ФЗ; 

3) выявленные проблемы применения обязательных требований; 

4) вывод о необходимости продления срока действия, изменения с продлением срока действия или пре-

кращения действия обязательных требований. 

25. Источниками информации для подготовки справки являются: 

1) результаты мониторинга применения обязательных требований; 

2) результаты анализа осуществления муниципального контроля; 

3) результаты анализа судебной практики; 

4) обращения, предложения и замечания контролируемых лиц, иных лиц, в отношении которых установ-

лены обязательные требования; 

5) позиции органов местного самоуправления, структурных подразделений администрации Черепановско-

го района Новосибирской области, в том числе полученные при разработке проекта муниципального норма-

тивного правового акта на этапе правовой экспертизы, антикоррупционной экспертизы, оценки регулирую-

щего воздействия (при ее проведении); 

6) иные сведения, которые, по мнению администрации Безменовского сельсовета, позволяют объективно 

оценить применение обязательных требований. 

26. В случае если в справке сделан вывод о необходимости прекращения действия обязательных требова-

ний разработчик подготавливает проект муниципального правового акта о признании муниципального нор-

мативного правового акта, содержащего обязательные требования, утратившим силу. 

Если в справке сделан вывод о необходимости продления срока действия или изменения с продлением 

срока действия обязательных требований, разработчик не позднее трех рабочих дней со дня составления 

справки направляет справку в уполномоченное подразделение для подготовки заключения об оценке приме-

нения обязательных требований. 

 

Подготовка заключения об оценке применения обязательных требований и принятие решения о необходи-

мости продления действия обязательных требований или о прекращении их действия 

 



27. Администрация Безменовского сельсовета подготавливает заключение в течение 20 рабочих дней со 

дня предоставления справки. 

28. В заключении содержатся выводы: 

1) о достижении/недостижении заявленных при подготовке муниципального нормативного правового акта, 

содержащего обязательные требования, целей регулирования; 

2) о соблюдении принципов, предусмотренных Федеральным законом № 247-ФЗ; 

3) о возможности продления действия обязательных требований или изменения с продлением срока дей-

ствия, или о необходимости прекращения действия обязательных требований. 

29. Заключение публикуется на официальном сайте в течение 3 рабочих дней после его подписания. 

30. Глава Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области вправе проводить со-

вещания иными лицами, а также привлекать их в целях устранения неурегулированных разногласий по за-

ключению. 

 

IV. Переходные положения 

 

31. В отношении муниципальных нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, 

принятых до вступления в силу настоящего Порядка, разработчик в целях проведения последующей оценки 

применения в срок до 01.01.2024 представляет в уполномоченное подразделение: 

1) перечни муниципальных нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, приня-

тых до вступления в силу настоящего Порядка; 

2) тексты муниципальных нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, принятых 

до вступления в силу настоящего Порядка; 

3) перечень охраняемых законом ценностей, в целях защиты которых введены обязательные требования; 

4) информацию о целях регулирования, каждого из муниципальных нормативных правовых актов, указан-

ных в подпункте 2 настоящего пункта, соответствующих перечню охраняемых законом ценностей; 

5) индикаторы достижения целей регулирования, их актуальные и прогнозируемые значения на период, 

установленный пунктом 15 Порядка, исчисляемый с момента представления информации в уполномоченное 

подразделение; 

6) информацию о мерах ответственности, применяемых при нарушении обязательных требований. 

32.  Администрация Безменовского сельсовета в течение 20 рабочих дней рассматривает указанную в 

пункте 31 Порядка информацию и публикует ее на официальном сайте либо дорабатывают. 

В случае опубликования на официальном сайте информации, указанной в пункте 31 Порядка, включает 

соответствующие нормативные акты в план оценки применения с учетом требований пункта 20 настоящего 

Порядка. 

33. В случае если в срок до 01.01.2024 администрацией Безменовского сельсовета не представлена инфор-

мация, предусмотренная пунктом 31 Порядка, муниципальные нормативные правовые акты, содержащие 

обязательные требования, принятые до вступления в силу настоящего Порядка, подлежат включению в план 

проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, проводимой в соответствии с Законом 

Новосибирской области № 485-ОЗ, на 2024 или 2025 год. 
 

 

 

 

Подписано в печать:  

По графику— 9.00 Фактически— 9.00 

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 633543 ст. Безменово,  

ул. Вокзальная 23 Телефон: 52-275; fax: 8-245-52-272 

              Тираж   

99 экз. 


